
 

Klubb- och utfärdsprogram vintern-våren 2024
utskick med tidningen skärgårdsbåten 1/2024

ÅRSMÖTE 2024
Härmed kallas Föreningen Stiftelsen Skärgårdsbåtens medlemmar till årsmöte onsdagen den 20 mars 2024 
ombord m/s Gustafsberg VII vid Nybrokajen. Förhandlingarna börjar kl. 19.00. Innan årsmötesförhandlingarna 
börjar, serveras en middag kl. 17.00. Närmare information om årsmötet samt förslag till dagordning finns i 
tidningen Skärgårdsbåten nr. 1/2024.
Hjärtligt välkommen att delta i den middag som serveras ombord kl. 17.00, innan årsmötesförhandlingarna
börjar. På menyn står Bouillabaisse, fisk-och skaldjursgryta, serveras med rouille, gruyère och rostad baguette 
280 kr. exkl. dryck. Ett vegetariskt alternativ kommer att erbjudas, pris 280 kr. 
Boka måltiden i förväg till Stiftelsen Skärgårdsbåten, tel. 08-662 89 02 senast den 6 mars eller per e-post 
info@skargardsbaten.se senast den 10 mars. Meddela då antal platser samt val av måltid; Bouillabaisse eller 
vegetarisk rätt. Måltiden betalas i förväg, till Stiftelsen Skärgårdsbåtens Plusgiro 55 50 01-7, Bankgiro 
5111-0476, Swishnummer 123-159 04 62, så snart du har bokat plats, meddela namn, antal personer betalningen 
gäller för. Dryck betalas ombord i samband med middagen. 

Från vrak för 150 kr till GuinNess rekordbok 
År 2024 är det åtskilliga båtrelaterade 60-årsjubiléer, den första av dessa är räddandet av ångfartyet Ejdern. 
Årsmöteskvällen avslutas med att Gert Ekström kåserar om fartyget, dess historia och denna ångbåtsräddning.

KVÄLLSÖPPET PÅ FÖRENINGENS EXPEDITION
Stiftelsen Skärgårdsbåtens expedition på Nybrogatan har kvällsöppet vissa måndagar. Det finns möjlighet att 
handla ur Stiftelsens försäljningssortiment liksom ett digert urval av antikvarisk kvalitetslitteratur om främst 
sjöfart, därtill båtbilder och vykort till försäljning. Då expeditionen är kvällsöppen kan du också i lugn och ro 
studera föreningens arkiv med bl.a. fotografier, tidningsurklipp, dokument och böcker. Tid och plats: extra öppet-
hållande kvällstid, kl. 17.00-20.00 vintern-våren 2024 följande datum: 26 februari, 25 mars samt 29 april. Adress: 
Nybrogatan 76 n.b. och dit kommer ni med tunnelbana till station Stadion, uppgång Valhallavägen, eller med 
busslinjerna 4 och 72. I närheten, på Valhallavägen eller Karlavägen, går också busslinjerna 1, 54 och 67.

FILMMATINÉ PÅ SJÖHISTORISKA MUSEET
Onsdagen den 10 april arrangeras vårens Filmmatiné – en eftermiddag med filmer på Sjöhistoriska museet, 
kl. 14.00-17.00. Fyra intressanta filmer om sjöfart står på programmet. Först en kolorerad film med rubriken 
”Stockholm 1909 - Slussen & Katarinahissen” här skymtar bland andra ångfartygen Gefle och Enköping II. Sedan 
följer ”Fyren Gustaf Dalén” – en färgfilm producerad av Sjöfartsverket i samband med bygget av denna kassun-
fyr 1966.  Därefter kommer en kortare film med främst ”Pansarskeppen Sverige och Gustav V” – även den ur 
Sjöhistoriska museets nydigitaliserade filmsamlingar. Slutligen blir det en vårlig film som presenterar huvud-
staden; ”Stockholm vid vattnen” från 1955 med inslag av ångbåtar. Sjöhistoriska museet har entréavgift men 
som medlem i Stiftelsen Skärgårdsbåten har du dock fri entré vid filmvisningen på eftermiddagen den 10 april. 
Sjöhistoriska museet når man med busslinje 69 från Centralen, Sergels Torg (Hållplats på Klarabergsgatan vid 
Åhléns) eller Nybroplan. Sjöhistoriska museets café och restaurang har öppet och ordinarie sortiment erbjuds. 
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STIFTELSEN SKÄRGÅRDSBÅTENS LÅNGRESA SOMMAREN 2024

Upplev sensommaren på Åland och i Åbolands skärgård! Med buss och många båt- och färjeresor besöks åtskilliga
öar, åländska och finlandssvenska kulturbygder. Långresan genomförs vid två tillfällen. Första möjligheten går 
19-23 augusti och resa 2 går 26-30 augusti. Resan kommer att genomföras med modern turistbuss med alla 
faciliteter, av standardmodell (ej dubbeldäckare), varför antalet platser är starkt begränsat. På dessa resor 
kommer vi att bo en natt på den åländska ön Kökar, två nätter i Åbo ombord på tidigare finlandsbåten Bore, 
vid kaj, samt en natt på Brändö. 

Läs mer på nästa sida



Stockholmsbåtar
Stiftelsen Skärgårdsbåtens ångbåtskalender 2024

F

PRISSÄNKT! STOCKHOLMSBÅTAR - VÄGGKALENDER ÅR 2024
Med ångfartyget Waxholm på Stockholms Ström på omslaget, presenterar Stiftelsen Skärgårdsbåten 2024-års 
kalender Stockholmsbåtar. En härlig samling av sevärda bilder från förr, från skärgård, Mälaren och Stockholms 
hamn. En njutning för alla som uppskattar ångbåtsbilder och en trevlig present i de flesta sammanhang. 
Kalendern säljs på Stiftelsens expedition Nybrogatan 76 och vid föreningsevenemang. Vid beställning per post 
tillkommer porto och emballage. Totalt 15 utvalda äldre bilder, de flesta i färg. Åtskilliga bilder är från 1962, bl.a. 
Norrskär upplyst i Sandhamn en vinternatt, Saxaren på skolresa till Grinda, Express II vid Husarö, Express på 
premiärresan till Sandhamn och därtill bl.a. Saltsjön i Skurusundet. Läsvärda och informativa texter till varje bild i 
kalendern. När snart två månader har gått av 2024, kan du köpa årets kalender till ett reducerat pris! 
• Pris för 1 kalender Stockholmsbåtar 4 är på expeditionen/föreningsmöten 60 kr (ordinarie pris 90 kr), pris sänd 
per post 115 kr. Vill du köpa fler än en kalender, kontakta föreningens expedition! 

STIFTELSENS SKÄRGÅRDSBÅTENS LÅNGRESA, forts....

Måndag – första resdagen 
Med buss från Stockholm via Norrtälje till Väddö och Grisslehamn för resa med Eckerölinjen till Åland. Bussresan 
över Åland ställs till Föglö som är den största av de bebodda öarna i Ålands skärgård efter fasta Åland. Här väntar 
besök i Degerby, resa till Finnholma och en vajerfärja, den finlandssvenska benämningen för linfärja, vidare via 
Jyddö till Överö där resan fortsätter till med färja till Kökar. 

Tisdag – andra resdagen
Under förmiddagen väntar en en liten bussrundtur på Kökar. Det finns möjlighet att besöka den lilla ön Källskär 
eller ett besök i kyrkan på Kökar och kanske något museum. I kvällningen väntar resa med färja från Kökar till 
Galtby beläget på ön Korpo i Åbolands skärgård och vidar med buss via Nagu och Pargas till Åbo. 

Onsdag – tredje resdagen
En heldag i Åbo med möjlighet att besöka stadens sjöfartsmuseum. Övriga eventuella programpunkter för denna 
dag är inte fastställda

Torsdag – fjärde resdagen
Resan går från Åbo via Galtby till Houtskär för lunch samt bese bruksbåtar och eventuellt ett varvsmuseum, sedan 
via öarna Kivimo, Björkö samt Mossala till Iniö. Denna ö var ända in på 1980-talet en egen kommun samt en 
synnerligen isolerad ö då man vintertid var helt hänvisad till isvägar. Var det menföre var man helt isolerad. 
Härifrån fortsätter resan via Gustavs till Vartsala och Osnäs och till Brändö.

Fredag – femte resdagen
En tidig start på dagen då vi måste hinna med dagens första färja från Torsholma som är kommunens sydliga 
färjefäste beläget på Lilla Hummelholm. Vi tar här färjan mot fasta Åland och till Vårdö och därifrån fortsätter 
resan till Stockholm. 

Pris för resan är än så länge preliminärt, beroende på valutakurser. I resans pris ingår alla resebiljetter samt 
museibesök, hotellövernattningar, måltider. Pris bedöms bli strax under 10.000 kr för fem dagars resa och med ett 
enkelrumstillägg på runt 500 kronor. Anmälningsavgift är 1.000 kr per person och resan ska vara slutbetald senast 
15 juni. Anmälan sker endast per telefon 070-415 82 88 till Åsa Nordström. Du kan inte anmäla dig per mail eller 
med sms. Betalning för resan görs till Föreningen Stiftelsen Skärgårdsbåtens plusgiro 55 50 01-7. Läs mer om resan 
i tidningen Skärgårdsbåten.

Väl mött önskar Henrik & Åsa i Föreningen Stiftelsen Skärgårdsbåtens regi
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Nybrogatan 76, 114 41  Stockholm

Telefon 08-662 89 02
E-post: info@skargardsbaten.se

Internet: www.skargardsbaten.se
Expeditionens öppettider: måndag-onsdag 11.00-17.00.

Plusgiro    -  • Bankgiro -
Swishnummer 23-9  2

 24 02 07
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HAR DU BETALT MEDLEMSAVGIFT GENOM NORDEA?
Några av föreningens medlemmar har betalt årsavgiften för 2024 från konto i Nordea med talong (ej elektro-
niskt) och det saknas då uppgifter om vem medlemsavgiften avser. Vet du med dig att du har betalt på detta 
sätt och kan ha missat att ange namn och noterar att det vid adressen på tidningsförsändelsen står ett felaktigt 
årtal, kontakta Stiftelsen Skärgårdsbåtens expedition så kan vi med gemensamma krafter reda ut vilken inbetal-
ning som rör din medlemsavgift. Kontaktuppgifter till föreningen, se nedan. 

När försommaren är här! 
Om flera månader, när försommaren är här kommer ångfartyget Mariefred att ånga ut på Mälaren samt delta i 
60-årsjubilerande Skärgårdsbåtens Dag i Stockholms innerskärgård. Fartyget kommer att vara i trafik sommaren
2024 fram till månadsskiftet augusti-september. För att stötta s/s Mariefreds säsong 2024, skänk gärna ett extra 
bidrag, ett trafikbidrag, till Stiftelsen Skärgårdsbåten, till fartygets verksamhet. Stiftelsen Skärgårdsbåtens 
Plusgiro, Bankgiro eller Swish, se nederst denna sida eller använd den bifogade Swishkoden. Märk betalningen 
Trafikbidrag.    

PROGRAM FÖR STIFTELSEN SKÄRGÅRDSBÅTENS ARRANGEMANG
För föreningsevenemang under sommaren kommer mer information i utskick april-maj 22. 

måndag 26 februari Kvällsöppet på Stiftelsen Skärgårdsbåtens expedition, Nybrogatan 76, öppet kl. 17.00-20.00. 

7-10 mars   Båtmässan Allt För Sjön del 1, Stockholmsmässan, Älvsjö, Stiftelsen Skärgårdsbåten deltar med monter.

14-17 mars   Båtmässan Allt För Sjön del 2, Stockholmsmässan, Älvsjö, Stiftelsen Skärgårdsbåten deltar med monter.

onsdag 20 mars  Stiftelsen Skärgårdsbåtens årsmöte.

måndag 25 mars  Kvällsöppet på Stiftelsen Skärgårdsbåtens expedition, Nybrogatan 76, öppet kl. 17.00-20.00. 

onsdag 10 april  Filmmatiné på Sjöhistoriska museet kl. 14.00.

måndag 29 april  Kvällsöppet på Stiftelsen Skärgårdsbåtens expedition, Nybrogatan 76, öppet kl. 17.00-20.00. 

onsdag 12 juni   Skärgårdsbåtens Dag – evenemanget firar 60 år! – traditionell båtparad Stockholm-Vaxholm 

    i försommarkvällen.

19-23 augusti  Stiftelsen Skärgårdsbåtens långresa till Åland och Åboland, första resan. 

26-30 augusti  Stiftelsen Skärgårdsbåtens långresa till Åland och Åboland, andra resan.

Glöm inte att du kan göra en stor insats under Mariefreds säsong 2024 genom att vara guide vid de plane-
rade resorna med buss genom ett sommarfagert Sörmland, Stockholm-Taxinge Näsby söndagar samt ombord 
på s/s Mariefred vissa resor under säsongen. Ett faktaunderlag för guiderna finns att använda vid guidning. 
Är du intresserad att guida fartygets resenärer vid buss- eller båtresor, kontakta föreningens expedition. Mer 
detaljerad information om guideuppdraget kommer under våren 2024. 
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123-159 04 62 

Stiftelsen Skärgårds

Vill du betala 
med swish, 

använd koden!


